平成 23 年 2 月 21 日

各  位

 会 社 名 株式会社ドトール・日レスホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長  星野 正則

   （コード番号 3087 東証第 1 部）

 問合わせ先 常 務 取 締 役  木高 毅史

  （TEL：０３－５４５９－９１７８）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

当社は、平成 23 年 2 月 21 日開催の取締役会において、会社法第 163 条の規定により読み替え

て適用される同法第 156 条の規定に基づき、子会社の有する自己株式取得に係る事項につきまし

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 取得に係る事項の内容

（1）取得対象株式の種類       当社普通株式

（2）取得し得る株式の総数      171,868 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.35％）

（3）株式取得価額の総額      196,445,124 円

                     （取得予定日の前日の東京証券取引所市場第一部における

当社普通株式の終値 1,143 円に 171,868 株を乗じた金額）

（4）取得予定日            平成 23 年 2 月 22 日

（5）取得先子会社           株式会社ドトールコーヒー     171,622 株

                      日本レストランシステム株式会社    246 株

（6）取得方法               相対取引

2. 子会社の概要

（1） 株式会社ドトールコーヒー

① 本店所在地        東京都渋谷区神南 1 丁目 10 番 1 号

② 代表者           代表取締役社長 鳥羽 豊

③ 事業内容             コーヒーの焙煎加工・販売、飲食店経営、FC 加盟店指導等

④ 資本金        111 億 41 百万円

（2） 日本レストランシステム株式会社

① 本店所在地        東京都渋谷区猿楽町 10 番 11 号

② 代表者           代表取締役社長 山内  実

③ 事業内容             多業態型レストランチェーンの経営、輸入業および輸入品の販売

④ 資本金        35 億 5 百万円

3. 平成 23 年 1 月 31 日時点の自己株式の保有

（1） 発行済株式総数(自己株式を除く）                  49,098,533 株

（2） 自己株式数                                 1,511,228 株

以上